
RUSSELL CETINA
3.72 kW 28 de Noviembre de 2025

1D

900 kWh $ 2,109

6 935 kWh $60

97.16 % BIMESTRE $ 2,049

$12,654.00 MXN $357.00 MXN $12,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.0 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

20250001234

RUSSELL CETINA  

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

1 Batería LuxPower PGEM 5.12kWh

Subtotal $ 176,026.59

TOTAL (MXN) $ 176,026.59

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN : CONTADO 
Enganche: $140,821.27
Saldo al término de la instalación: $26,403.99
Pago final al cambio de medidor: $8,801.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,654.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,297.00 $ 12,297.00 $ -163,729.59

2 $ 13,033.62 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,665.91 $ 12,665.91 $ -151,063.68

3 $ 13,424.63 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,045.89 $ 13,045.89 $ -138,017.79

4 $ 13,827.37 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,437.26 $ 13,437.26 $ -124,580.53

5 $ 14,242.19 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,840.38 $ 13,840.38 $ -110,740.15

6 $ 14,669.45 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,255.59 $ 14,255.59 $ -96,484.55

7 $ 15,109.54 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,683.26 $ 14,683.26 $ -81,801.29

8 $ 15,562.82 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,123.76 $ 15,123.76 $ -66,677.53

9 $ 16,029.71 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,577.47 $ 15,577.47 $ -51,100.06

10 $ 16,510.60 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,044.80 $ 16,044.80 $ -35,055.27

11 $ 17,005.92 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,526.14 $ 16,526.14 $ -18,529.13

12 $ 17,516.10 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,021.92 $ 17,021.92 $ -1,507.20

13 $ 18,041.58 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,532.58 $ 17,532.58 $ 16,025.38

14 $ 18,582.83 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,058.56 $ 18,058.56 $ 34,083.94

15 $ 19,140.31 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,600.32 $ 18,600.32 $ 52,684.25

16 $ 19,714.52 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,158.33 $ 19,158.33 $ 71,842.58

17 $ 20,305.96 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,733.08 $ 19,733.08 $ 91,575.65

18 $ 20,915.13 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,325.07 $ 20,325.07 $ 111,900.72

19 $ 21,542.59 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,934.82 $ 20,934.82 $ 132,835.54

20 $ 22,188.87 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,562.86 $ 21,562.86 $ 154,398.41

21 $ 22,854.53 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,209.75 $ 22,209.75 $ 176,608.15

22 $ 23,540.17 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,876.04 $ 22,876.04 $ 199,484.20

23 $ 24,246.37 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,562.32 $ 23,562.32 $ 223,046.52

24 $ 24,973.76 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,269.19 $ 24,269.19 $ 247,315.71

25 $ 25,722.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,997.27 $ 24,997.27 $ 272,312.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 990.7 922.3 932.9 1,122.2 1,147.8 1,191.1

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


